
1/6

Usnesení z jednání rady č. 32/2024

města Mimoň, které se uskutečnilo dne 18. 11. 2024

usnesení č. R24/593

Projednání a schválení programu jednání

Rada města Mimoň schvaluje program jednání. 

usnesení č. R24/594

Smlouva o nájmu - Člověk v tísni o.p.s.

Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:
a) pronájem nebytového prostoru (kanceláře) o výměře 33,13 m2 v budově Městského úřadu Mimoň,
budova A, Mírová 120, Mimoň, a to společnosti Člověk v tísni o.p.s., IČ: 25755277, se sídlem
Šafaříkova 635/24, Vinohrady, 120 00 Praha 2,  na dobu jednoho roku s možností prodloužení za
účelem zajišťování dluhového poradenství pro občany města Mimoň a přilehlých obcí, a to za
symbolické nájemné ve výši 1,-Kč měsíčně a paušální platbu za služby poskytované s nájmem ve výši
300 Kč měsíčně, s odkazem na § 35, odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
b) smlouvu o nájmu prostoru sloužícího k podnikání v předložené znění
a ukládá starostovi města nájemní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, podepsat.

usnesení č. R24/595

Přidělení bytu v domě zvláštního určení - ES

Rada města Mimoň schvaluje přidělení bytu č. 12 v domě zvláštního určení Vranovská 667, Mimoň,
paní Exxxx Sxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxx, Mimoň a ukládá odboru správy majetku nájemní smlouvu
podepsat.

usnesení č. R24/596

Přidělení bytu v domě zvláštního určení - VL

Rada města Mimoň schvaluje přidělení bytu č. 23 v domě zvláštního určení Vranovská 667, Mimoň,
paní Vxxxxx Lxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxx, Mimoň a ukládá odboru správy majetku nájemní smlouvu
podepsat.

usnesení č. R24/597

Záměr pronájmu sklepního prostoru č. 59 v ul. Příkop



2/6

Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy zveřejnění záměru pronajmout od 1.1.2025 na
dobu  neurčitou volný sklepní prostor č. 59 – lokalita ul. Příkop v k.ú. Mimoň, za účelem uskladnění
zeleniny, za cenu dle Směrnice Rady města Mimoň č. 6/2012 o pronajímání  sklepů ve vlastnictví
Města Mimoň a ukládá odboru správy majetku zveřejnit záměr na úřední desce.

usnesení č. R24/598

Prodej pozemku parc.č. 4401/22 - lokalita U Mitexu - manželé M.

Rada města Mimoň doporučuje zastupitelstvu města dle důvodové zprávy schválit navržené usnesení:
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:
a) prodej pozemku parc. č. 4401/22, orná půda, v k.ú. Mimoň, o výměře 1025 m2, za účelem užívání
na stavbu RD v lokalitě U Mitexu, manželům Jxxx a Jxxxxx Mxxxxxxxxx, bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 471 24, za cenu 1730,- Kč/m2 včetně DPH, určenou dle znaleckého posudku
a za podmínek uvedených v předložené kupní smlouvě a
b) kupní smlouvu a ukládá starostovi města kupní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení,
podepsat.

usnesení č. R24/599

Záměr prodat pozemek pč. 1862 v k.ú. Mimoň

Rada města Mimoň odkládá zveřejnění záměru prodat pozemek pč. 1862 ostatní plocha o výměře 20
m2 v k.ú. Mimoň.

usnesení č. R24/600

Rozpočtové opatření č. R75 - střecha na ZŠ Mimoň - Komenského

Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci rozpočtové opatření č. R75 - snížení
kapitálových výdajů a navýšení běžných výdajů o 5.600.000 Kč z důvodu opravy střechy ZŠ Mimoň -
Komenského dle důvodové zprávy a přílohy č. 1.

usnesení č. R24/601

Rozpočtové opatření č. R76 - dotace veř. osvětlení

Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci rozpočtové opatření č. R76 - navýšení příjmů a
snížení financování o 470 Kč z důvodu narovnání dotace na veřejné osvětlení dle důvodové zprávy a
přílohy č. 1.

usnesení č. R24/602

Rozpočtové opatření č. R77 - navýšení odměn zastupitelů



3/6

Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci rozpočtové opatření č. R77 - navýšení výdajů a
navýšení financování o 200 tis. Kč na odměny zastupitelů dle důvodové zprávy a přílohy č. 1.

usnesení č. R24/603

Rozpočtové opatření č. ZXX - dotace ČOV

Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit následující usnesení:
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje rozpočtové opatření č. ZXX - snížení příjmů a navýšení
financování o 4.950.000 Kč z důvodu nepřijetí dotace na ČOV podle schváleného rozpočtu, dle
důvodové zprávy a přílohy č. 1.

usnesení č. R24/604

Rozpočet na r. 2025

Rada města Mimoň doporučuje

Zastupitelstvu města Mimoň schválit následující usnesení:
1. Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje přebytkový rozpočet na r. 2025 takto:

Celkové příjmy rozpočtu ve výši: 332.573.100 Kč
Financování ve výši: - 775.100 Kč
Celkové zdroje ve výši: 331.798.000 Kč
Celkové výdaje ve výši: 331.798.000 Kč

Běžné výdaje ve výši: 241.608.000 Kč
Kapitálové výdaje ve výši: 90.190.000 Kč

2. Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje závazné ukazatele rozpočtu dle přílohy důvodové zprávy.
3. Zastupitelstvo města Mimoň svěřuje Radě města Mimoň pravomoc stanovit v rámci schválených
závazných ukazatelů rozpočtu jejich účelové použití pro příspěvkové organizace.
4. Zastupitelstvo města Mimoň stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetenci rady města k provádění jednotlivých
rozpočtových opatření v následujícím rozsahu:
a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů nebo
b) jsou-li  vyvolaná organizačními změnami,  pokud tyto změny nevyvolávají  další  nároky na finanční
prostředky města (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů města) nebo
c) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu města, v případě havárií nebo stavu
nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a
dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady nebo
d) rozpočtového zapojení příjmů s dopadem na snížení financování města nebo
e) při změně zařazení výdajů Dotačního fondu na paragraf nebo
f) provádění rozpočtových opatření do 200 tis. Kč včetně (bez DPH) nebo
g) převádění finančních prostředků mezi běžnými a spořícími (a jim účelově podobnými) městskými
účty nebo
h) provádění rozpočtových opatření, kdy dochází k přesunu mezi běžnými a kapitálovými výdaji v
rámci bytového hospodářství (par. 3612).

5.  Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje  dle  svých kompetencí  vyhrazených zákonem o obcích



4/6

poskytnutí příspěvků dle návrhu rozpočtu na rok 2025 v té výši a těm právnickým osobám jaké jsou
uvedené v příloze tohoto materiálu.
6. Zastupitelstvo města schvaluje příděl do Sociálního fondu ve výši 1.152 tis. Kč.
7. Zastupitelstvo města schvaluje příděl do Dotačního fondu ve výši 3.633 tis. Kč.

usnesení č. R24/605

Nařízení odvodů PO 2024

Rada města Mimoň nařizuje na základě § 31, odst. 2, písm. c), zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, příspěvkovým organizacím odvod do rozpočtu zřizovatele takto:
1) Kultura Mimoň, příspěvková organizace, IČO: 086 52 341, odvod ve výši 389 516,40 Kč. 
2) Zahradnictví Mimoň, příspěvková organizace, IČO: 215 51 367, odvod ve výši 23 410,80 Kč.
3) Sociální služby města Mimoň, příspěvková organizace, IČO: 482 82 901, odvod ve výši 325 449,60
Kč Kč
4) Základní umělecká škola Václava Snítila, Mimoň, příspěvková organizace, IČO: 482 82 561, odvod
ve výši 2 452,80 Kč.

usnesení č. R24/606

Zrušení OZV č. 2/2022

Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň přijmout následující usnesení. 
Zastupitelstvo města Mimoň vydává v souladu s ustanovením § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h)
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou
vyhlášku, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 2/2022, o stanovení obecního systému
odpadového hospodářství.

usnesení č. R24/607

Poskytnutí finančního daru členům komisí a výborů

Rada města Mimoň schvaluje poskytnutí peněžitého daru fyzickým osobám, které nejsou členy
zastupitelstva, jmenovaným do výborů a fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva,
jmenovaným do komisí a pracovních skupin, za celoroční práci, a to formou jednorázového finančního
daru. 

usnesení č. R24/608

Poskytnutí finančního daru členům komisí a výborů

Rada město Mimoň schvaluje vzor darovací smlouvy, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení a ukládá
starostovi města darovací smlouvy podepsat.

usnesení č. R24/609



5/6

Hospodářská činnost

Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit následující usnesení:
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje zařazení provozu rekreačního areálu (koupaliště), pozemků u
Mitexu a závodiště do hospodářské činnosti města Mimoň, dle důvodové zprávy.

usnesení č. R24/610

TextilEco - návhrh na zpoplatnění kontejneru na textil

Rada města Mimoň bere na vědomí návrh na zpoplatnění kontejneru na textil od společnosti TextilEco
a.s., Palackého 715/15, 11000 Praha 1, IČO: 28101766 a ukládá odboru Správy majetku jednat se
společností TextilEco a.s. o ceně.

usnesení č. R24/611

Návrh mimořádných odměn uvolněným zastupitelům města

Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit následující usnesení:
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje v souladu s ustanovením § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích, ve znění pozdějších předpisů, za splnění mimořádného úkolu - sjednání a zajištění
strategických investic a získání dotací v roce 2024 v celkové hodnotě cca 110 mil. Kč - vyplacení
mimořádné odměny starostovi města Petru Královi ve výši 87 tis. Kč a místostarostce města Jaroslavě
Bizoňové ve výši 76 tis. Kč.

usnesení č. R24/612

Stanovení odměn neuvolněných zastupitelů

Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit následující usnesení:
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje odměny neuvolněným členům zastupitelstva dle zákona č.
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon"), v maximální výši takto:
měsíční odměna od 1.1.2025 a) člena zastupitelstva města je ve výši 2.742 Kč, b) člena rady města je
ve výši 11.012 Kč, c) předsedy výboru zastupitelstva nebo komise rady zřizované dle § 117 a § 122
zákona, je ve výši 5.484 Kč, d) člena výboru zastupitelstva nebo komise rady zřizované dle § 117 a §
122 zákona, je ve výši 4.585 Kč. Pokud neuvolněný člen zastupitelstva vykonává souběžně více
funkcí, zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí souhrnné odměny, avšak maximálně jen za 3
souběžně jím vykonávané funkce, a to za: člena rady, předsedy výboru, komise nebo zvláštního
orgánu a člena výboru, komise nebo zvláštního orgánu.  V případě nového člena Zastupitelstva města
Mimoň (nástupu náhradníka na uvolněný mandát), bude odměna poskytována ode dne složení slibu. 

usnesení č. R24/613

Rozpočtové opatření č. ZXX - zateplení bytového domu na nám. 1. máje 139 - příprava

Rada města Mimoň doporučuje zastupitelstvu města schválit následující usnesení: Zastupitelstvo



6/6

města Mimoň schvaluje rozpočtové opatření č. ZXX – snížení kapitálových výdajů o 400.000 Kč na
zateplení bytových domů na Ploužnici a navýšení kapitálových výdajů o 400.000 Kč na zateplení
bytového domu na nám. 1. máje 139, dle důvodové zprávy a přílohy č.1.

Jaroslava Bizoňová
místostarosta

Petr Král
starosta


		2024-11-19T12:18:51+0000


		2024-11-20T07:29:10+0000




